
strana 1 z 19 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „smlouva“) 

Smluvní strany 

Objednatel  Královéhradecký kraj 

IČO    708 89 546 

DIČ    CZ 708 89 546 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zástupce   Petr Koleta, hejtman 

K jednání o smluvních věcech pověřena  
Telefon      
E-mail      

K jednání o technických věcech pověřen   
Telefon       
E-mail      

K jednání o technických věcech pověřen     
Telefon       
E-mail      

Technický dozor investora:      
Tel.:         
E-mail:        

Koordinátor BOZP       
Tel.:         
E-mail:       

dále také jako „objednatel“ a 

Zhotovitel: Společnost zemní práce pro ZAV – I/14 Solnice 

sídlo:   Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

bankovní spojení ČSOB, a.s. 

číslo účtu  293145800/0300 

 

Správce: SMOLA HK a.s.  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, pod 
spisovou značkou oddíl B, vložka 3711    

IČO   09137912 

DIČ   CZ09137912  

se sídlem  Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové    

zástupce  Radek Vychopeň, předseda správní rady 

bankovní spojení ČSOB, a.s. 

číslo účtu  293145800/0300 

 

 



strana 2 z 19 

 

Společník: Univerzita Hradec Králové  

 veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsána v obchodním rejstříku 

IČO   62690094  

DIČ   CZ62690094  

se sídlem  Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové   

zástupce  Mgr. Jan Prouza, Ph.D., děkan Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové  

 

K jednání o technických věcech pověřen: 
Telefon      
E-mail      
 
Hlavní stavbyvedoucí:    
Telefon      
E-mail      
 
Vedoucí archeologického výzkumu:  
Telefon      
E-mail      
 

dále také jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel dále jako „smluvní strany“ 

Preambule 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku zadávacího řízení veřejné 
zakázky nazvané „I/14 Solnice, obchvat – zemní práce pro ZAV“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“. Veřejná zakázka byla oznámena ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem Z2024-034032 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Obsahem smlouvy je mimo jiné nabídka zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení veřejné 
zakázky dne 16. 9. 2024. 

3. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny, není-li stanoveno jinak.  

4. Osobu hlavního stavbyvedoucího a vedoucího archeologického výzkumu je možné změnit pouze ve 
výjimečných případech a s předchozím souhlasem objednatele. Důvody pro změnu výše uvedené 
osoby je zhotovitel povinen doložit spolu s oznámením této změny. Objednatel na základě oznámení 
zhotovitele a za předpokladu, že jsou splněny všechny podmínky a doloženy všechny doklady v 
rozsahu odst. 7, vydá souhlas se změnou této osoby. 

5. Za výjimečný případ ve smyslu odst. 4 se považuje: 

a) významná změna zdravotního stavu; 

b) ukončení pracovního poměru, nebo obdobného vztahu. 

6. Za výjimečný případ ve smyslu odst. 5 se nepovažují kapacitní důvody, které mohl zhotovitel 
předvídat již v době podání nabídky. 



strana 3 z 19 

 

7. V případě změny dle odst. 4 je zhotovitel povinen prokázat, že nahrazující osoby splňují kvalifikaci 
minimálně v rozsahu dle zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

8. Objednatel může vydat souhlas ve smyslu odst. 4 i v jiných než výjimečných případech dle odst. 5, 
a to pouze za předpokladu, že budou doloženy všechny doklady dle odst. 7.  

9. Je-li zástupce objednatele ve věcech smluvních osoba odlišná od osoby oprávněné jednat za 
objednatele dle právních předpisů, není oprávněn uzavírat dodatky k této smlouvě ani tuto smlouvu 
ukončit. 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo uvedené v čl. 2 této smlouvy 
řádně, v dohodnutém termínu a v kvalitě níže specifikované, tj. zejména bez vad a nedodělků, včetně 
všech objednatelem požadovaných změn díla a jeho součástí. Objednatel se zavazuje při provádění 
díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo, včetně objednatelem objednaných změn 
zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných. 

2. Předmět této smlouvy je součástí projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu.  

3. Tato smlouva nenabyde účinnosti dříve, než dojde ke kumulativnímu splnění níže uvedených 
podmínek: 

a. bude zhotoviteli doručena výzva objednatele k plnění, tj. výzva k převzetí staveniště. 
Objednatel zašle výzvu k plnění pouze v případě, že dojde k závaznému schválení 
poskytnutí finančních prostředků na krytí celkové ceny díla, která není kryta z rozpočtu 
zadavatele a dále 

b. dojde k uveřejnění smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Nenabyde-li smlouva účinnosti do 12 měsíců od jejího uzavření, bez dalšího zaniká. Zhotovitel je 
oprávněn požadovat po objednateli informace o skutečnostech podmiňujících nabytí účinnosti 
kdykoliv za trvání smlouvy. Objednatel poskytne informace dle věty předchozí bez zbytečného 
odkladu po doručení písemné žádosti zhotovitele.  

4. Dílo bude provedeno plně v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky včetně všech jejich 
vysvětlení, doplnění a změn provedených ve lhůtě pro podání nabídek a v souladu se smluvní 
dokumentací. Součástí výše uvedených dokumentů se pro účely této smlouvy mimo jiné rozumí: 

a) Projektová dokumentace zpracovaná společností PUDIS a.s., se Podbabská 1014/20, 160 00 
Praha 6, IČO 452 72 891 v podrobnostech vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební 
práce a rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr dle vyhlášky č. 
230/2012 Sb., ve stupni PDPS (dále také jako „projektová dokumentace“). 

b) Územní rozhodnutí č.j. OVŽP-2203/2019-1143/2019/Po ze dne 21.5.2019, nabytí právní moci 
25.6.2019.+ prodloužení platnosti územního rozhodnutí č.j. KUKHK-22782/UP/2023 ze dne 
31.10.2023. 

5. Objednatel poskytuje zhotoviteli podlicenci k užití projektové dokumentace, a to výhradně k účelu 
provádění díla dle této smlouvy. Za správnost a úplnost příslušné dokumentace odpovídá objednatel. 
Podpisem této smlouvy stvrzuje zhotovitel fyzické převzetí příslušné dokumentace v celém rozsahu 
a prohlašuje, že si ji řádně prostudoval a s její podobou souhlasí. Tím není dotčena odpovědnost za 
objednatele za její správnost. 



strana 4 z 19 

 

6. Zhotovitel je jako odborně způsobilá osoba povinen nejpozději před zahájením prací na příslušné 
části díla písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné vady a nedostatky a 
předat mu soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich 
odstranění a včetně vymezení dopadu na předmět a cenu díla. Tímto není dotčena odpovědnost 
objednatele za správnost předané dokumentace. 

7. Předmět díla je splněn převzetím řádně zhotoveného díla bez vad a nedodělků objednatelem tzn., 
že dílo bude provedeno v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy platnými 
v době provádění díla. Zhotovitel realizuje dílo plně v souladu se zadávacími podmínkami. Součástí 
díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém rozsahu zadání, 
který je vymezen projektem včetně soupisu prací s výkazy výměr, určenými standardy a obecně 
technickými požadavky na výstavbu, vč. předání příslušných dokladů v souladu s touto smlouvou. 

8. O předání a převzetí dokončeného díla bude pořízen písemný předávací protokol, který podepíše 
zhotovitel i objednatel. 

9. Není-li uvedeno jinak, jsou veškeré činnosti potřebné k realizaci účelu této smlouvy označeny 
souhrnně jako „dílo“. 

Článek 2 
Specifikace díla 

1. Předmětem díla je provedení zemních prací a záchranného archeologického výzkumu (dále také jen 
„ZAV“) v lokalitě záboru stavby I/14 Solnice, obchvat a zajištění dalších souvisejících prací a služeb.  

Zábor se rozprostírá přes území k.ú. Solnice [752428]. Stavba je novostavbou pozemní komunikace 
– silnice I. třídy I/14, která tvoří severozápadní část obchvatu města Solnice a navazuje na již 
realizovanou část jihozápadního obchvatu. Silnice prochází nezastavěným územím zhruba 150 m 
západně od města Solnice, v Královéhradeckém kraji. 

Silnice je navržena jako dvoupruhová, směrově nerozdělená silnice I. třídy v návrhové kategorii S 
11,5/90 v celkové délce 1,712 km. Součástí stavby jsou dvě jednopruhové okružní křižovatky, čtyři 
mosty, přeložky silnic nižších tříd, protihlukové stěny, retenční příkopy, přeložky vodohospodářských, 
elektro a sdělovacích a trubních objektů. Silnice nově utvoří celistvý severojižní obchvat města 
Solnice, významně odlehčí centru města od tranzitní dopravy a zvýší celkový komfort pro život ve 
městě. 

Před samotnou realizací záchranného archeologického průzkumu je nutné provést přípravu území 
– uvolnění staveniště v rozsahu odstranění všech překážek, pokácení zeleně (SO 810.1), skrývku 
ornice (SO 810.2) a instalaci a obsluhu dočasných odchytových a bezodchytových bariér (SO 810.4) 

Záchranný archeologický výzkum bude proveden ve dvou etapách a je navržen v trvalých a 
dočasných záborech stavby. Na plochách dočasného záboru, na kterých budou provedeny úpravy v 
podobě odtěžení ornice a budování nových provizorních objektů, které by mohly potencionální 
archeologické nálezy poničit. Před zahájením skrývkových prací budou nejprve vytýčeny osy 
budoucích pozemních komunikací, hranice záborů stavby, průběhy inženýrských sítí vč. jejich 
ochranných pásem. Budou vynechány stávající pozemní komunikace. Obvod staveniště je 
specifikován samostatně v geodetické dokumentaci. Na vytyčeném staveništi bude následně 
provedeno odstranění všech překážek a kácení zeleně. Skrývkové práce budou prováděny 
stavebním strojem s rovnou lžící (svahovkou). Ornice a podorničí vrstvy budou v místech 
výzkumných ploch skryty v mocnostech dle pedologického průzkumu. Skrývka bude odstraňovat 
veškerou ornici až na rostlé podloží, její záběr se tedy může měnit v závislosti na reálné mocnosti 
ornice. Skrývka ornice bude provedena odděleně od podorničí a bude odděleně uložena na deponii 



strana 5 z 19 

 

v závislosti na třídě ochrany ZPF, přičemž budou deponie zabezpečeny před znehodnocením, 
zaplevelením a zcizením. Deponie ornice + podorničí budou umístěny primárně na části parcely č. 
5180 k.ú. Solnice. Další místa k uložení ornice a podorničí, pokud nebude tato dostačující, si zajistí 
zhotovitel stavby. 

Po provedení výzkumu bude ornice a podorničí navrácena na původní místo do celé plochy záborů 
stavby, kromě ornice třídy ochrany I. a II., ta bude uložena na deponii zemědělských pozemků. Na 
polnostech, kde dojde ke sklizení (posekání) rostlin je pro potřebu ZAV nutné provést vždy zorání 
(otočení) ornice a zvláčet travní porost. Běžné orané polnosti není potřeba upravovat. Zhotovitel 
stavby musí postupovat dle pokynů archeologů.  

Aby nedošlo k znehodnocení podloží doporučujeme skrývat ornici a podorničí postupně dle polností 
v úsecích mezi stávajícími pozemními komunikacemi a vodními toky, které kříží zábory stavby. 

Po samotném archeologickém průzkumu se provede zásyp výkopů z vhodných zemin a bude 
hutněno po vrstvách dle projektové dokumentace. 

Ornice a podorničí vrstvy budou v místech ploch skryty v mocnostech dle pedologického průzkumu 
a uloženy na deponii zeminy v místě staveniště (třída ochrany III+IV a V) Třída ochrany I a II bude 
odvezena na pozemky ZEAS Podorlicko. Po provedení výzkumu bude ornice a podorničí vrácena na 
původní místo. 

2. Součástí díla je taktéž zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. 

Zhotovitel vyhotoví dokumentaci skutečného provedení stavby (dále jen „DSPS“) v souladu s 
právními předpisy a s aktuálně účinnou Směrnicí Ministerstva dopravy pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací.   

DSPS bude předána 4 x v tištěné podobě. Veškerá tištěná vyhotovení DSPS budou ověřena osobou 
autorizovanou pro obor dopravní stavby; takovou osobou může být zejména osoba vykonávající na 
stavbě autorský dozor.  

DSPS bude rovněž předána elektronicky vždy na jednom nosičích dat flashdisk, přičemž na každém 
bude DSPS zapsána ve formátu PDF a zároveň i v obecně rozšířeném přepisovatelném formátu.  

Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití DSPS k dalšímu zpracování 
a pořizování rozmnoženin. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu, objednatel je 
oprávněn postoupit licenci třetí osobě, k čemuž se zhotovitel zavazuje udělit objednateli souhlas. 
Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn licenci v daném rozsahu 
udělit. 

3. Součástí díla je taktéž zajištění publicity – označení stavby dle grafického návrhu objednatele. 

Zhotovitel je povinen v místě realizace stavby umístit 1 reklamní panel, resp. viditelnou a dostatečně 
velkou stálou informační tabuli (rozměr min. 1,2 m výška x 0,8 m šířka), na níž bude vyhrazena plocha 
pro informaci o stavbě a logo Královéhradeckého kraje, logo SFDI a standardní text, přičemž symboly 
musí být viditelný a text čitelný. Na panelu musí být uveden i název stavby.  Panel musí být zachován 
po celou dobu realizace díla. Grafická podoba panelu bude v předstihu schválena objednatelem.  

 

4. Zhotovitel je povinen dále dodržet při realizaci předmětu díla následující povinnosti v rámci 
společensky odpovědného zadávání. 

Zhotovitel bude na svůj náklad a na svou odpovědnost odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho 



strana 6 z 19 

 

činností plně v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ekologickými, a dle zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech a vyhlášky MŽP č. 93/2016 Sb., vyhláška o katalogu odpadů. 
Odstraňování odpadů bude zhotovitelem dokladováno. 

Článek 3 
Staveniště 

1. Objednatel předá a zhotovitel na základě písemné výzvy objednatele k plnění převezme prostor 
staveniště ve lhůtách uvedených ve výzvě, nejpozději do 7 kalendářních dnů od doručení výzvy 
objednatele. Předané materiály budou zhotoveny dle příslušných právních předpisů. 

2. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce bezodkladně po předání a převzetí staveniště. Stavební 
práce budou prováděny v souladu s harmonogramem prací, který je součástí této smlouvy. 
V harmonogramu jsou uvedeny jednotlivé stavební práce, jejich pořadí a termíny, do kdy nejpozději 
mají být tyto práce zhotovitelem provedeny. 

3. O předání a převzetí staveniště bude vyhotoven písemný protokol podepsaný oběma účastníky 
smlouvy.  

4. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré 
důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením nebo vzniklé jeho činností. Zhotovitel je povinen se před 
zahájením stavebních prací seznámit s rozmístěním a trasou všech stávajících inženýrských sítí 
vedoucích přes staveniště a zajistit si jejich vytýčení v terénu. Následně tyto buď vhodným způsobem 
přeložit anebo chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození.  

5. Zhotovitel odpovídá za provoz na staveništi v plném rozsahu a zavazuje se udržovat na převzatém 
staveništi pořádek a čistotu. 

6. Stavba, pracoviště a zařízení staveniště musí být ohrazeny nebo jinak zabezpečeny zhotovitelem 
proti vstupu nepovolaných fyzických osob, při dodržení následujících zásad: 

a) u liniových staveb nebo u stavenišť, popřípadě pracovišť, na kterých se provádějí pouze 
krátkodobé práce, provést ohrazení zábradlím skládajícím se alespoň z horní tyče upevněné ve 
výši 1,1 m na stabilních sloupcích a jedné mezilehlé střední tyče (s ohledem na místní a provozní 
podmínky může toto ohrazení být nahrazeno zábranou), náhradní komunikace je nutno řádně 
vyznačit a osvětlit, 

b) nelze-li u prací prováděných na pozemních komunikacích z provozních nebo technologických 
důvodů ohrazení ani zábrany provést, musí být bezpečnost provozu a osob zajištěna jiným 
způsobem, například řízením provozu nebo střežením, 

c) nepoužívané otvory, prohlubně, jámy, propadliny a jiná místa, kde hrozí nebezpečí pádu 
fyzických osob, musí být zakryty, ohrazeny nebo zasypány. 

7. Zhotovitel zajistí označení hranic staveniště tak, aby byly zřetelně rozeznatelné i za snížené 
viditelnosti, a zabezpečení staveniště proti vstupu nepovolaných fyzických osob. Zákaz vstupu 
nepovolaným fyzickým osobám musí být vyznačen bezpečnostní značkou na všech vstupech a na 
přístupových komunikacích, které k nim vedou. 

8. Vjezdy na staveniště pro vozidla musí být označeny dopravními značkami provádějícími místní 
úpravu provozu vozidel na staveništi. Zákaz vjezdu nepovolaným fyzickým osobám musí být 
vyznačen bezpečnostní značkou na všech vjezdech a na přístupových komunikacích, které k nim 
vedou. 

9. Zhotovitel je povinen zajistit organizaci dopravy v průběhu provádění díla; k tomuto účelu je zhotovitel 
zejména povinen zajistit: 



strana 7 z 19 

 

 povolení k uzavírkám;  

 stanovení dočasného dopravního značení; 

 umístění, údržbu, přemístění a odstranění dočasného dopravního značení; 

 povolení zvláštního užívání komunikací;  

 užívání veřejného prostranství; 
 po dohodě s vlastníky přístupy a příjezdy k sousedním nemovitostem. 

10. Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště je stanovena do stanoveného termínu 
dokončení stavebních prací. 

Článek 4 
Čas, místo plnění díla, předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel provede dílo v termínech specifikovaných v odst. 2. 

2. Termíny plnění díla jsou stanoveny následujícím způsobem: 

A Termín převzetí staveniště 
do 7 kalendářních dnů od výzvy 
objednatele k plnění 

B Termín zahájení stavebních prací bezodkladně po převzetí staveniště 

C Termín pro dokončení díla včetně ZAV 8 měsíců od zahájení stavebních prací 

3. Pro účely této smlouvy jsou stavební práce nebo dílčí části považovány za dokončené tehdy, jsou-li 
bez vad, nebo vykazují-li pouze drobné vady, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání 
obvyklému užívání. Do dokončení stavby je zhotovitel povinen provést veškerá plnění na základě 
této smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 

4. Bude-li dán objednatelem příkaz k dočasnému zastavení prací na díle (sistace), a to z jakéhokoliv 
důvodu, je zhotovitel povinen tento příkaz objednatele uposlechnout, bez zbytečného odkladu 
zastavit práce a postupovat dle pokynů objednatele tak, aby nedošlo k poškození či znehodnocení 
díla. Výše uvedenými příkazy přestávají běžet lhůty ke splnění povinností zhotovitele vyplývající z 
této smlouvy. O dobu, o kterou je třeba práce na díle přerušit, se prodlužuje lhůta sjednaná smluvními 
stranami pro jeho dokončení. Trvá-li sistace déle než 60 (šedesát) kalendářních dnů, je objednatel 
oprávněn vše, co dosud zhotovitel dokončil a připravil k plnění díla, převzít a zaplatit, pokud nedojde 
mezi smluvními stranami k dohodě jiné. Zhotovitel je po uplynutí této doby oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

5. Místo plnění díla je stanoveno tímto způsobem: 

Místem plnění veřejné zakázky jsou pozemky v k.ú. Solnice, které jsou specifikovány záborovým 
elaborátem, který je přílohou PD a další pozemky dotčené stavbou dle projektové dokumentace.  

6. Způsob předání a převzetí díla 

Při předání dokončeného díla objednateli předá zhotovitel následující doklady: 

a. fotodokumentaci stavby; 
b. prokazatelný písemný doklad o likvidaci odpadů (stavební suť, zemina, živice apod.); 
c. práce a dodávky k odstranění případných vad a nedodělků stavby nebránících užívání 

stavby k jejímu účelu; 
d. vyčištěný prostor staveniště. 



strana 8 z 19 

 

7. Předání a převzetí díla nemůže být ukončeno, dokud nebude zjištěno, že je celé dílo dle této smlouvy 
řádně dokončeno a předáno a může být uvedeno do trvalého provozu. 

8. Předání a převzetí prostoru staveniště, dokončení stavebních prací a předání a převzetí díla probíhá 
jako řízení, jehož předmětem je zjištění skutečného stavu v prostoru staveniště, dokončení stavby či 
předání a převzetí díla. 

9. Alespoň 5 pracovních dní před dokončením stavebních prací předá zhotovitel objednateli veškeré 
pro dokončení stavby potřebné podklady s výjimkou těch podkladů, u kterých zhotovitel prokáže, že 
je nebylo možné nejpozději 5 pracovních dní před dokončením stavebních prací obstarat.  

10. O předání a převzetí prostoru staveniště, době zahájení stavebních prací, dokončení stavby a 
předání a převzetí díla je zhotovitel povinen sepsat protokol, který bude datován a podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Tím nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele vést stavební 
deník v souladu s právními předpisy. 

Článek 5 
Cena za dílo 

1. Cena za zhotovení díla podle čl. 2 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši: 

Celková cena díla v Kč bez DPH 8.184.564,00 

DPH v Kč samostatně  1.718.758,44 

Celková cena v Kč včetně DPH 9.903.322,44 

2. K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3. Cena díla je stanovena na základě projektové dokumentace pro provedení stavby předané 
objednatelem zhotoviteli. Pro obsah ceny díla je rozhodující soupis prací, dodávek a služeb včetně 
výkazu výměr. 

4. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. 
Cena díla je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na zhotovení 
díla a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy. 

5. Cena díla obsahuje kromě nákladů provedení díla dle čl. 2 také mimo jiné náklady na: 

 vybudování, provoz, udržování a odstranění zařízení staveniště, 

 zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, 

 opatření k ochraně životního prostředí, 
 náklady na sjednaná pojištění, 

 zajištění podmínek pro činnost autorského a technického dozoru, 

 koordinační a kompletační činnost,  

 poplatky spojené se záborem veřejného prostranství, odvozem a uložením odpadu,  

 zajištění nezbytných dopravních opatření, 
 zajištění všech nutných zkoušek dle kontrolního a zkušebního plánu stavby, 

 součinnost v řízení se stavebním úřadem o užívání dokončené stavby a při vydání kolaudačního 
souhlasu, 

 další činnosti nutně spojené s realizací díla, které nejsou specifikovány touto smlouvou. 



strana 9 z 19 

 

Článek 6 
Platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat na dílo zhotoviteli zálohy.  

2. Podkladem pro úhradu ceny díla budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle 
zákona a dle této smlouvy (dále jen „faktura“).  

3. V souladu s ustanovením § 21 odst. 10 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem 
v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolu, včetně dohody o ocenění, se 
považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den měsíce. Zhotovitel 
vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu po odsouhlasení soupisu provedených prací 
a zjišťovacího protokolu, oba dokumenty musí být podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou 
vykonávající technický dozor stavebníka. Soupis provedených prací a činností s vyčíslením ceny 
prací a činností předloží zhotovitel objednateli vždy nejpozději do 5 pracovních dní následujícího 
měsíce po termínu zdanitelného plnění fakturovaných prací a činností k odsouhlasení v listinné 
podobě a v elektronické podobě ve výměnném formátu ASPE a ve formátu XLS. Lhůta pro 
odsouhlasení se stanovuje na 7 kalendářních dnů.  Faktura bude vystavena do 15 dnů od 
uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu 
vynaložit úsilí, které po něm lze rozumně požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do 
dispozice objednatele. 

4. Na základě dílčích faktur je objednatel oprávněn pozastavit úhradu až do výše 10 % z celkové ceny 
díla v Kč včetně DPH.  

5. Lhůta splatnosti dílčích faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení 
objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, 
náhrady škody apod.). 

6. Po splnění díla zhotovitel provede a objednateli předá závěrečné vyúčtování, které doloží rekapitulací 
vystavených faktur a rekapitulací veškerých provedených prací, jež bude vystavena v souladu s 
odsouhlaseným položkovým rozpočtem.  

7. Pozastávka dle odstavce 4 tohoto článku smlouvy bude zhotoviteli uvolněna na základě konečné 
faktury. Zhotovitel je oprávněn vystavit konečnou fakturu až poté, co bude dílo splněno, řádně 
předáno a zároveň bude možno v souladu se stavebním zákonem započít s užíváním stavby.   

8. Smluvní strany se dále dohodly na následujícím: Jestliže zhotovitel pověří provedením díla nebo jeho 
části třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně vystavené faktury 
poddodavatelů za podmínek sjednaných ve smlouvách s těmito poddodavateli. Pokud bude 
zhotovitel v prodlení delším než 30 dnů se zaplacením jakékoli fakturované částky poddodavateli, je 
objednatel oprávněn plnit za zhotovitele a zaplatit poddodavateli přímo, pokud poddodavatel 
objednatele o zaplacení požádá a tuto žádost doloží doklady, prokazujícími řádné splnění příslušné 
části závazku a oprávněnosti nároku na zaplacení. K oprávněnosti nároku poddodavatele si vyžádá 
objednatel písemné stanovisko zhotovitele, který je povinen jej doručit objednateli do 3 dnů od výzvy 
objednatele. Doručeným stanoviskem není objednatel vázán, přihlédne však k němu při rozhodnutí, 
zda bude za zhotovitele plnit. Pokud v uvedené lhůtě nebude stanovisko zhotovitele objednateli 
doručeno, má se za to, že je nárok poddodavatele oprávněný. Částku zaplacenou poddodavateli 
přímo objednatelem je objednatel oprávněn započíst proti zhotovitelem nárokovaným splatným i 
nesplatným pohledávkám z této smlouvy o dílo, anebo vyzvat zhotovitele k zaplacení této částky na 
účet objednatele. Pokud objednatel vyzve zhotovitele k zaplacení částky vyplacené objednatelem 
poddodavateli, je zhotovitel povinen objednateli tuto částku vyplatit nejpozději do 3 pracovních dnů 
od doručení výzvy a zároveň je povinen objednateli zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 % 



strana 10 z 19 

 

z dlužné částky v Kč včetně DPH. Pokud zhotovitel nezaplatí do 3 pracovních dnů od doručení výzvy, 
zavazuje se dále zaplatit objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním 
předpisem, a smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky v Kč včetně DPH za každý i započatý 
den prodlení se zaplacením. Pokud zhotovitel nezaplatí objednateli příslušnou částku do 30 
kalendářních dnů od doručení výzvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

9. Doručení faktury, popřípadě žádosti o uvolnění pozastávky se provede osobně oproti podpisu 
zmocněné osoby objednatele nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, 
případně vhodnou elektronickou formou.  

10. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 
bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena za dílo; 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem 
objednatele; 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

11. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

12. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce 
nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou nebo pokyny 
objednatele. 

13. Pohledávky zhotovitele vzniklé z uzavřené smlouvy nelze bez předchozí písemné dohody s 
objednatelem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob.  

Článek 7 
Provádění díla 

1. Při provádění díla bude zhotovitel dodržovat veškeré účinné obecně závazné právní předpisy, 
technické a jiné předpisy a rozhodnutí, které se k dílu vztahují, a to i pokud tyto normy nejsou obecně 
závazné, jakož i ujednání této smlouvy vztahující se k předmětu smlouvy a bude se řídit dohodami 
smluvních stran uzavřenými odpovědnými zástupci v průběhu provádění díla a platnými vyjádřeními 
příslušných správních orgánů, případně dalších subjektů. Dále se zhotovitel zavazuje při realizaci díla 
dodržovat veškeré hygienické předpisy a podmínky ochrany životního prostředí. Zhotovitel je povinen 
při realizaci díla přijmout veškerá opatření, která lze po něm rozumně požadovat, abych ochránil 
životní prostředí, a to jak na staveništi i mimo něj a omezil škody a obtěžování lidí a majetku 
způsobené znečištěním, hlukem a jinými činnostmi. Zhotovitel zajistí, aby emise, půdní znečištění a 
odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty označené v technické specifikaci díla a nepřesáhly 
hodnoty nařízené příslušnými právními předpisy. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla 
za podmínek v této smlouvě stanovených. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat 
objednatele o okolnostech, které mohou mít vliv na plnění předmětu smlouvy. 

3. Veškeré věci potřebné k provedení díla zajišťuje zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí. 

4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla umožnit výkon technického dozoru stavebníka. Technický 
dozor stavebníka je prováděn na základě uzavřené smlouvy mezi objednatelem a technickým 



strana 11 z 19 

 

dozorem stavebníka.  V případě jeho provádění jiným právním subjektem nesmí provádět technický 
dozor stavebníka ani osoba se zhotovitelem propojená. Zhotovitel je povinen umožnit výkon 
autorského dozoru projektanta i výkon činnosti koordinátora BOZP, je-li to vyžadováno právními 
předpisy. 

5. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrolních dnů a postup při 
kontrole konstrukcí, které budou dalším postupem zakryty: 

 technický dozor stavebníka za součinnosti s objednatelem je povinen písemně svolávat 
minimálně 1x za 14 kalendářních dní kontrolní dny za účasti zhotovitele a subdodavatelů a 
pořizovat z nich zápisy. Do zápisu budou uvedeny všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 
smlouvy. Zápisy bude technický dozor objednateli zasílat emailovou poštou. Objednatel je 
povinen sledovat jejich obsah.  

 V případě zjištění vady v dosavadním postupu zhotovitele při plnění předmětu smlouvy uplatní 
objednatel u zhotovitele nárok na okamžité odstranění vady. 

 Zhotovitel odpovídá za to, že pro uskutečnění předmětu smlouvy budou vždy a zásadně použity 
pouze výrobky řádné a objednavatelem požadované kvality.  

 Zhotovitel ručí za kvalitu a termín prací prováděných subdodavateli. 

6. Zhotovitel je při realizaci stavby povinen řídit se pokyny koordinátora BOZP stanoveného 
objednatelem v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.   

7. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy a že 
po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Odpovědnost za vady díla bude řešena 
dle občanského zákoníku. 

8. Zhotovitel bude při zhotovení díla postupovat s náležitou odbornou péčí a bude dodržovat všechny 
relevantní právní předpisy. 

9. Zhotovitel je povinen zajistit vydání stanovení přechodné i místní úpravy provozu na pozemní 
komunikaci a vydání rozhodnutí o uzavírce předmětné silnice. 

10. Na základě vydaného stanovení přechodné i místní úpravy provozu na pozemní komunikaci provede 
zhotovitel na svůj náklad, nebezpečí a zodpovědnost osazení přechodného i trvalého dopravního 
značení, odpovídá za instalované DZ a SSZ.  

11. Po dokončení stavby je zhotovitel povinen zajistit odstranění provizorního dopravního značení, 
uvedení místa dočasně zabraného prováděním prací do původního stavu. 

12. Zhotovitel je povinen zajistit odstranění případného znečištění vozovky a škody vzniklé vlivem stavby. 

13. Zhotovitel je povinen zajistit splnění všech podmínek a požadavků dle vyjádření dotčených orgánů, 
organizací, správců inženýrských sítí a vlastníků dotčených nemovitostí zapracovaných do PD, v 
případě dodatečných požadavků budou tyto předem písemně odsouhlaseny objednatelem, příp. 
povolujícím úřadem. 

14. Zhotovitel si zajistí na svůj náklad odběr a úhradu elektrické energie, vodného, stočného a dalších 
odebraných médií přímo u jejich dodavatelů. Zhotovitel zabezpečí na své náklady a na svou 
odpovědnost řádné měření jejich odběru. 

15. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování 
bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení staveniště a 
bezpečnosti silničního provozu v prostoru staveniště.  Zhotovitel se zavazuje, že zajistí, aby se na 
staveništi nepohybovaly neoprávněné osoby a oprávněné osoby se musí omezovat pouze na 
personál a další osoby zhotovitele a personál objednatele a na jakýkoli jiný personál oznámený 



strana 12 z 19 

 

objednatelem jako oprávněný personál objednatelových jiných zhotovitelů na staveništi a na 
oprávněné úřední osoby. 

16. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, elektronický 
stavební deník. Stavební deník musí být přístupný oprávněným osobám objednatele, případně jiným 
osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat. Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel 
veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla. Zapisuje údaje o: 

 stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků, nasazení strojů a dopravních prostředků;  
 časovém postupu prací; 

 kontrole jakosti provedených prací; 

 opatřeních učiněných v souladu s předpisy o bezpečnosti a ochrany zdraví; 

 opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí; 

 událostech majících vliv na provádění díla.  

17. Všechny listy deníku musí být očíslovány, ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. 
V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další postup stavby 
pořizuje zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci stavby, která se stane součástí stavebního deníku. 

18. Stavební deník bude zhotovitel minimálně jedenkrát týdně předkládat objednateli k písemnému 
odsouhlasení. Žádný zápis ve stavebním deníku však není dohodou o změně podmínek sjednaných 
ve smlouvě o dílo.  

19. Během provádění díla je zhotovitel povinen pořizovat fotodokumentaci jednotlivých činností na 
základě domluvy se stavebním dozorem objednatele v počtu min. 10 ks fotografií měsíčně. Po 
úplném dokončení stavby pořídí zhotovitel 10 ks fotografií hotového díla, z nichž bude patrný vzhled 
zejména hlavních stavebních objektů. Veškerou provedenou fotodokumentaci předloží zhotovitel 
objednateli 1x v digitální podobě na datovém nosiči při předání dokončeného díla. 

20. Zhotovitel je povinen pořizovat a průběžně objednateli předávat dokumentaci stavby. Dokumentaci 
stavby tvoří originály následujících dokumentů: 

 stavební deník; 

 certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků; 

 doklady o likvidaci odpadu;  

 fotodokumentace provádění stavby, vč. fotodokumentace stavu blízkých nemovitostí před 
zahájením a po dokončení stavby včetně pasportizace – elektronicky na nosiči dat. 

21. Dokumentace dle odst. 20 tohoto článku bude odpovídat požadavkům stanoveným právním řádem 
a požadavkům, které jsou dány účelem pořizování dokumentace daného druhu. 

22. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti se realizací díla, a je povinen objednateli poskytnout veškeré podklady, o něž bude 
objednatelem požádán, pro zpracování monitorovací zprávy. 

23. Zhotovitel je povinen umožnit přístup kontrolním orgánům ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů (poskytovateli dotace, MPO ČR, MF ČR, auditnímu 
orgánu, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším kontrolním orgánům) 
do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a provést kontrolu dokladů souvisejících 
s projektem. 

24. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady, které souvisejí s realizací díla a jeho financováním 
po dobu 10 let od proplacení závěrečné platby objednateli, nejméně však do 31. 12. 2035. 

25. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu plnění veřejné zakázky, tj. až do doby protokolárního předání 
a převzetí díla objednatelem, sjednáno pojištění proti škodám způsobeným třetím osobám jeho 
činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to alespoň do výše celkové ceny 



strana 13 z 19 

 

díla vč. DPH ve výši ke dni uzavření smlouvy. Kopii pojistné smlouvy předloží zhotovitel 
objednateli nejpozději do 10 dnů po podpisu smlouvy. Zhotovitel je povinen udržovat pojistnou 
smlouvu v platnosti po celou dobu realizace díla. V případě, že v průběhu realizace zakázky skončí 
platnost pojistné smlouvy, předloží zhotovitel objednateli doklady o pojištění vč. potvrzení o řádném 
zaplacení pojistného na základě navazující pojistné smlouvy nejpozději do 15 kalendářních dnů po 
jejím uzavření.  

26. Zhotovitel nese od doby předání díla do předání a převzetí hotového díla nebezpečí škody a jiné 
nebezpečí: 

a) na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech, 

b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny, 

c) na plochách, stávajících prostorech, a to ode dne jejich převzetí zhotovitelem do doby ukončení 
díla, pokud v jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak, 

d) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla.                                                 

27. Odpovědnost na věcech dle odst. 26 tohoto článku je objektivní a zhotovitel se jí může zprostit jen, 
pokud by ke škodě došlo i jinak nebo prokáže-li zhotovitel, že porušením povinností, na základě, 
kterých objednateli vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele. 

28. Zhotovitel nese též do doby ukončení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanými 
k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, nebo 
které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí, jimiž jsou zejména:  

a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné 
konstrukce atp.), 

b) zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru, 

c) ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací a 
smlouvou,  

a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám. 

29. Předání a převzetí staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných předpisů, 
jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku zhotovitele. 

30. Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí i součástí a 
příslušenství je od počátku objednatel. 

31. Veškeré věci a podklady, které byly objednatelem předány zhotoviteli podle této smlouvy a nestaly 
se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. tento zůstává osobou oprávněnou k jejich 
zpětnému převzetí. Zhotovitel je povinen je vrátit objednateli neprodleně na jeho výzvu, nejpozději 
však k datu předání a převzetí díla jako celku, s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně 
spotřeboval k naplnění svých závazků ze smlouvy nebo které jsou nutné a potřebné pro řádné 
ukončení díla. 

32. Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení, k němuž došlo 
činností či nečinností zhotovitele nebo jeho poddodavatelů.  

33. Harmonogram předložený zhotovitelem tvoří přílohu této smlouvy. Harmonogram obsahuje dobu 
plnění předmětu smlouvy v týdnech (počínaje protokolárním předáním a převzetím staveniště až po 
písemné protokolární předání díla uživateli). V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně objednatele 
nebude možné dodržet termín počátku plnění dle harmonogramu, je objednavatel oprávněn 
posunout tento termín na jinou dobu, celková navržená doba realizace zůstává nezměněna. Dále 
harmonogram obsahuje dobu předání a převzetí staveniště, dobu zahájení stavebních prací, lhůtu 
pro dokončení stavebních prací, lhůtu pro předání a převzetí díla a počátek běhu záruční lhůty. V 



strana 14 z 19 

 

harmonogramu jsou uvedeny jednotlivé stavební práce, jejich pořadí a termíny, do kdy nejpozději 
mají být tyto práce zhotovitelem provedeny a dále bude u jednotlivých položek uveden v měsících 
harmonogram fakturace. Zhotovitel prohlašuje, že termíny uvedené v harmonogramu vycházejí 
z nabídky zhotovitele pro zadávací řízení veřejné zakázky na zhotovitele stavby podle této smlouvy 
a jsou reálně splnitelné. Harmonogram je možné změnit dohodou stran zaznamenanou ve stavebním 
deníku. 

Článek 8 

Poddodavatelé zhotovitele 

a) Poddodavatel je osoba, pomocí které dodavatel plní určitou část díla nebo která má k plnění díla 
poskytnout určité věci či práva.  

1. Seznam poddodavatelů, které zhotovitel hodlá použít pro realizaci díla, je přílohou smlouvy. 
V případě, že je některý z poddodavatelů jinou osobou, kterou zhotovitel prokazoval část kvalifikace 
v rámci veřejné zakázky, je informace o tom uvedena v seznamu poddodavatelů. 

2. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval v rámci veřejné 
zakázky kvalifikaci pouze v případě, že po uzavření smlouvy: 

 tento poddodavatel přestane splňovat kvalifikaci, použitou zhotovitelem k prokázání kvalifikace 
v rámci veřejné zakázky;  

 vůči poddodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení; 

 poddodavatel přerušil nebo ukončil svou činnost. 

3. V případě zjištění výše popsaných skutečností dle odst. 3 tohoto článku je zhotovitel povinen 
objednatele prokazatelně písemně uvědomit do 5 pracovních dnů po jejich zjištění. Současně je 
zhotovitel povinen do 5 pracovních dnů od zjištění některé z výše popsaných skutečností předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace jiným poddodavatelem alespoň v minimálním 
rozsahu požadovaným zadavatelem v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 

4. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého neprokazoval v rámci veřejné 
zakázky kvalifikaci pouze se souhlasem objednatele. Souhlas objednatele se změnou poddodavatele 
postačí formou zápisu z kontrolního dne. Zhotovitel je povinen objednatele o skutečnostech 
vedoucích ke změně poddodavatele prokazatelně písemně uvědomit do 5 pracovních dnů po jejich 
zjištění.   

5. Zhotovitel se dále zavazuje, že zajistí sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými 
poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních 
pokut shodná s touto smlouvou. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými poddodavateli nebude sjednána tzv. 
výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, že zhotovované dílo či jakákoli 
jeho část je až do úplného zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví poddodavatele. Dílo musí vždy přímo 
přecházet do vlastnictví objednatele dle této smlouvy. Za jakékoliv porušení této povinnosti je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v částce 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých). Objednatel je oprávněn vyžádat si k nahlédnutí smlouvy mezi zhotovitelem a jeho 
poddodavateli a zhotovitel je povinen mu tyto předložit. Na žádost objednatele pořídí zhotovitel na 
vlastní náklad příslušné kopie vyžádaných smluv. Veškeré smlouvy uzavírané mezi zhotovitelem a 
poddodavateli nesmí obsahovat ustanovení o důvěrnosti informací ve vztahu ke zhotoviteli. Kdykoli 
o to objednatel požádá, je zhotovitel povinen poskytnout objednateli veškeré informace a podklady 
vyžadované zhotovitelem související s prováděním díla podle této smlouvy.  



strana 15 z 19 

 

Článek 9 
Dodatečné práce 

1. Zhotovitel je povinen bezodkladně objednatele informovat o zjištění nutnosti změny zadání stavby.  

2. Je-li zjištěno, že některé z prací, které jsou součástí zadání stavby, není účelné provádět, sepíše se 
o tom záznam do stavebního deníku.  

3. Je-li zjištěna potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací bude postupováno v souladu se 
zákonem o veřejných zakázkách a dalšími pravidly pro zadávání veřejných zakázek pro objednatele 
závaznými. 

4. Bude-li zhotovitel vyzván k podání nabídky související s touto smlouvou, je povinen nabídku 
předložit. Součástí nabídky bude oceněný soupis prací, zpracovaný ve výměnném formátu ASPE a 
ve formátu XLS.  

5. Nabídková cena bude určena následovně:  

a) Zhotovitel ocení jednotkové ceny výší odpovídající výši jednotkových cen uvedených v rozpočtu, 
který je přílohou této smlouvy. 

b) Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsaným způsobem, zhotovitel ocení jednotkové ceny 
následovně:  

Cena prací či dodávek  
Cena obdobných prací, případně cena 

příslušného stavebního objektu,  
případně cena stavby 

--------------------------------------------------- = ----------------------------------------------------------- 

Cena uvedená v sazebníku OTSKP  
(poslední platná cenová úroveň)  

 
Cena uvedená v sazebníku OTSKP  

(poslední platná cenová úroveň) 

c) Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsanými způsoby, použije se cena přiměřená s 
přihlédnutím k ceně obvyklé. 

d) Zhotovitel může předložit i nabídku pro objednatele výhodnější. 

6. K dodatečným pracím bude uzavřen dodatek k této smlouvě. Dodatečné práce lze provádět pouze 
na základě uzavřeného dodatku. Provádí-li zhotovitel práce, které nejsou v této smlouvě sjednány, 
platí, že je provádí na svůj náklad. 

7. Do stavebního deníku se zapisují veškeré prováděné a plánované odchylky od zadání stavby, 
důvody nedodržení zadání stavby a důvod volby daného řešení. Zhotovitel je povinen popsat práce 
a dodávky na odchylkách od zadání stavby přesně a určitě. Zhotovitel je povinen k pracím a 
dodávkám na odchylkách od zadání stavby uvést výkaz výměr a, je-li to možné, označení dotčených 
položek rozpočtu.  

Článek 10 
Zajištění řádného plnění 

1. Zhotovitel v případě pozdního předání daňového dokladu objednateli uhradí jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 20.000 Kč. Za pozdní předání daňového dokladu se považuje předání daňového 
dokladu později než 15. den po uskutečnění zdanitelného plnění. Ujednání o smluvní pokutě nemají 
vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování a vymáhání. 

2. Je-li zhotovitel v prodlení s převzetím staveniště, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 
20.000 Kč za každý jednotlivý den prodlení. 



strana 16 z 19 

 

3. Při porušení smluvní povinnosti zhotovitele zhotovit dílo, či jeho dílčí části v uvedených termínech 
vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez DPH za každý den 
prodlení.  

4. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním vad a nedodělků v dohodnuté lhůtě, dojde-li 
k převzetí díla s vadami a nedodělky, činí 3.000 Kč za každý den prodlení a každou vadu až do doby 
jejího odstranění. 

5. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele vyklidit staveniště a uvést ho do původního stavu 
(nejpozději do termínu dokončení stavebních prací uvnitř budovy) zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý i započatý den prodlení.  

6. Smluvní pokuta v případě neomluvené neúčasti zástupce zhotovitele na kontrolních dnech podle  
čl. 7 odst. 5 této smlouvy činí 10.000 Kč za každý případ neúčasti. 

7. Smluvní pokuta za každý jednotlivý případ porušení předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti 
provozu na pozemních komunikacích a předpisů o životním prostředí a odpadovém hospodaření činí 
10.000 Kč. 

8. Za porušení smluvní povinnosti objednatele zaplatit zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatnosti zaplatí 
objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za dobu prodlení. 

9. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním záručních vad se sjednává ve výši 3.000 Kč 
za každý den prodlení a každou vadu až do doby jejího odstranění. 

10. Smluvní pokuta dle čl. 7 odst. 25 této smlouvy je stanovena ve výši 100.000 Kč při porušení závazku. 

11. Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování a vymáhání. 

12. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou 
smluvní straně povinné. 

13. Smluvní strany podpisem této smlouvy prohlašují, že s ohledem na předmět této smlouvy a ve vazbě 
na závazky objednatele s výší smluvních pokut souhlasí. 

Článek 11 
Odpovědnost a záruka 

1. Zhotovitel je odpovědný za případné škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla 
objednateli nebo třetí osobě. 

2. Odpovědnost za vady díla: 

 vady díla jsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu 
díla k naplnění účelu této smlouvy; 

 zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání a převzetí; 

 objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele odstranění vad písemně bez zbytečného odkladu 
poté, co tyto zjistí. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho 
měsíce od obdržení písemnosti, ve které je odstranění vady uplatňováno, nedohodnou-li se 
strany jinak. 

Článek 12 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za 
podstatné porušení smlouvy se mj. považuje: 



strana 17 z 19 

 

 vada díla zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele 
neodstraní v době přiměřené a na možné odstoupení byl v písemné výzvě objednatele 
upozorněn; 

 zhotovování stavby v rozporu se zadáním stavby, na něž byl objednatelem či jinou oprávněnou 
osobou (TDS, BOZP) zhotovitel písemně upozorněn a byla mu poskytnuta přiměřená doba ke 
sjednání nápravy a tato nebyla zhotovitelem sjednána;  

 provádění díla osobami, které nejsou náležitě kvalifikované a odborně způsobilé, přičemž ani po 
písemném upozornění objednatele či jiné oprávněné osoby (TDS) nesjednal v přiměřené lhůtě 
nápravu; 

 prodlení s převzetím prostoru staveniště o více než 15 dní; 

 neoprávněné zastavení prací ze strany zhotovitele na více než 15 kalendářních dní, pokud není 
v souladu se zněním této smlouvy stanoveno jinak;  

 provádění díla s pomocí poddodavatele, kterým nebyla prokazována kvalifikace místo 
poddodavatele, který prokazoval splnění kvalifikace zhotovitele v rámci veřejné zakázky bez 
souhlasu objednatele; 

 skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou; 

 zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka; 

 zjistí-li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje 
a tyto mohly mít vliv na výsledek veřejné zakázky. 

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:  

 zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka; 

 prodlení objednatele s úhradou faktur o více než půl roku; 

 prodlení objednatele s předáním prostoru staveniště či jiných podstatných dokladů pro plnění 
smlouvy o více než 90 dní. 

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran ani ustanovení týkající se 
odpovědnosti a záruky dle čl. 11 této smlouvy.  

6. V případě odstoupení od smlouvy bude smluvními stranami odsouhlasen rozsah doposud 
realizovaných prací prostřednictvím písemného protokolu. 

Článek 13 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvními stranami. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají 
v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena 
zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou. 

3. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena ostatní 
ustanovení této smlouvy. 

4. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými soudem ČR. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

5. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit 
právním řádem České republiky. 



strana 18 z 19 

 

6. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a 
dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 

7. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole projektu a tuto 
součinnost v případě, že k tomu bude objednatelem vyzván, poskytne. 

8. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu plnění a 
projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2034. Dodavatel je povinen minimálně do 
konce roku 2034 poskytovat informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (MF ČR, SFDI, Nejvyššího kontrolního úřadu, orgánům 
finanční správy apod.) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

9. Zhotovitel dále prohlašuje, že on sám či poddodavatel, který se podílí na plnění této smlouvy z více 
než 10 % hodnoty této smlouvy, není osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce dle zákona 
č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s čl. 5k 
nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/578 ze 
dne 4. dubna 2022, a zároveň že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění dle této smlouvy, 
nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto finanční prostředky přímo ani 
nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčních 
seznamech v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich prospěch. Zhotovitel se zavazuje, že 
jakoukoli změnu skutečností, která bude mít vliv na skutečnosti dle tohoto odstavce, oznámí písemně 
objednateli do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozví. 

10. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy, jejích změn a dodatků v souladu s povinností 
stanovenou objednateli zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších 
právních předpisu upravujících povinnost uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění díla dle této 
smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace 
týkající se plnění smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za 
důvěrné, předem objednateli písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této smlouvě. 

11. Tato smlouva je v souladu s § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 sb. o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 sb. o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřena elektronicky.  

12. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné 
vůle, což stvrzují uznávaným elektronickým podpisem svého oprávněného zástupce. 

12. Přílohami této smlouvy jsou:  

1. Položkový rozpočet (oceněný soupis prací); 

2. Harmonogram časový a finanční postupu výstavby;  

3. Seznam poddodavatelů. 

14. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. 
RK/30/144/2024 ze dne 25. 11. 2024. 



strana 19 z 19 

 

Za objednatele     Za zhotovitele  

V Hradci Králové    V Hradci Králové  

 

Petr Koleta     Radek Vychopeň  

hejtman Královéhradeckého kraje  předseda správní rady 

SMOLA HK a.s 

 

 

 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 

děkan Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 



 

 

Příloha č. 1  - Položkový rozpočet (oceněný soupis prací) 
  



Firma: PUDIS a.s.

Celková cena bez DPH: 8 184 564
Celková cena s DPH: 9 903 322

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 5 439 909 1 142 381 6 582 290
SO 810.1 Příprava území – kácení zeleně 40 828 8 574 49 402
SO 810.2 Příprava území - skrývka ornice 2 690 827 565 074 3 255 901
SO 810.4 Dočasné odchytové a bezodchytové bariéry 13 000 2 730 15 730

Rekapitulace ceny

Stavba: D20-036-23 - I/14 Solnice, obchvat – zemní práce pro ZAV
Varianta: ZŘ-CU 2024 - Základní řešení



Firma: PUDIS a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: I/14 Solnice, obchvat – zemní práce pro ZAV SO 000 5 439 909

Rozpočet: Vedlejší a ostatní náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 5 439 909
1 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,00 8 000,00 8 000

ZŘÍZENÍ A ODSTRANĚNÍ VÝJEZDŮ ZE STAVENIŠTĚ  
KOMPLETNÍ DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ PO DOBU VÝSTAVBY  
VČETNĚ PŘECHODNÉHO SVISLÉHO I VODOROVNÉHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ, 
DOPRAVNÍCH ZAŘÍZENÍ, ZÁBRAN A OPLOCENÍ A POD (DODÁVKA, MONTÁŽ, 
PRONÁJEM, KONTROLA, ÚDRŽBA, PŘEMÍSŤOVÁNÍ, PŘEDZNAČOVÁNÍ, 
DEMONTÁŽ)  
SOUČÁSTÍ POLOŽKY JE I ZAJIŠTĚNÍ TRVALÉ SJÍZDNOSTI BĚHEM CELÉ 
STAVBY NEJMÉNĚ V JEDNOM JÍZDNÍM PRUHU VČ PŘÍPADNÝCH 
PROVIZORNÍCH DOSYPÁVEK KRAJNIC A JEJICH NÁSLEDNÉHO ODSTRANĚNÍ  
VČETNĚ DOKUMENTACE POTŘEBNÉ PRO STANOVENÍ PŘECHODNÉHO 
ZNAČENÍ, EVENT. ROZHODNUTÍ O ZVLÁŠTNÍM UŽÍVÁNÍ, VČETNĚ NEZBYTNÉ 
INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI K ZAJIŠTĚNÍ POTŘEBNÝCH POVOLENÍ, VČETNĚ 
SPRÁVNÍCH POPLATKŮ  
PŘEDPOKLAD POČTU ZNAČEK DLE PŘÍLOHY E - ZÁSADY ORGANIZACE 
VÝSTAVBY  
  
SOUČÁSTÍ FAKTURACE V RÁMCI TÉTO POLOŽKY BUDE PODROBNÝ ROZPIS 
POUŽITÝCH ZNAČEK A ZAŘÍZENÍ  
  
POLOŽKA BUDE ČERPÁNA DLE SKUTEČNOSTI NA ZÁKLADĚ TDI 
1=1,00 [A]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
2 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,00 3 000,00 3 000

Dodatečná ochrana stávajících inženýrských sítí při zemních prací na staveništi, např. 
v místě křížení IS se staveništní komunikací 
1=1,00 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

3 02821 PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU KPL 1,00 5 000 000,00 5 000 000

Podrobný záchranný archeologický průzkum v případě potřeby. 
Položka bude čerpána na základě skutečnosti a se souhlasem TDS a objednatele. 
Provizorní cena - 5,0 mil. Kč.1=1,00 [A]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
4 02821 B PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU KPL 1,00 252 209,00 252 209

Archeologický dohled při provádění skrývek. Položka bude čerpána na základě 
skutečnosti a se souhlasem TDS a objednatele. 
Provizorní cena 252209,- Kč. 1=1,00 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

5 02910 a OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,00 10 000,00 10 000

Geodetické vytýčení 
1=1,00 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,  
- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% 
odhadované ceny stavby

6 02910 b OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,00 2 000,00 2 000

Ověření polohy stávajících sítí technické infrastruktury, vč. jejich vytýčení a poplatků 
správcům těchto sítí za součinnost 
1=1,00 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,  
- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% 
odhadované ceny stavby

7 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ HM 1,00 20 000,00 20 000

ZAMĚŘENÍ SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY 
1=1,00 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

8 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL 1,00 15 000,00 15 000

DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY, OBSAH A ROZSAH DLE 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
1=1,00 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

9 02950 OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY KPL 1,00 2 000,00 2 000
Pasportizace přístupových komunikací a nemovitostí v zájmovém území celé akce 
před zahájením a po dokončení prací, dopravního značení, vybavení komunikace - 
odvodnění příkopu, vodní tok, přilehlé pozemky, nemovitosti a objekty inženýrských sítí 
(v zájmovém prostoru).  
Projednání pasportizace provedené před zahájením prací s příslušnými orgány státní 
správy, majiteli a správci komunikací a s ohledem na místní podmínky i s dotčenými 
obcemi, předání potvrzené pasportizace majetkovým správcem příslušné komunikace 
Objednateli. 
Následně pasportizace po dokončení akce s projednáním a prokázáním  stavů 
konstrukcí, objektů a pozemků před a po akci, která bude potvrzená majetkovým 
správcem příslušné komunikace a předána Objednateli.   
Celkem pasportizace včetně kompletní dokumentace v tištěné podobě a předání na 
CD. 
Viz ZTKP Kapitola 1, čl. 1.9.5.2
1=1,00 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

10 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL 1,00 1 200,00 1 200

GEOTECHNICKÝ DOZOR pro stanovení mocnosti skrývek: 
1=1,00 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem

11 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUS 2,00 2 500,00 5 000

Iinformačníh tabule   
Sada sestavená z 2 ks velkoplošných tabulí s popisem stavby, investora, dodavatele 
atd. dle ZTKP Kapitola 1, čl. 1.8.3 
2=2,00 [A]

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

D20-036-23
SO 000



položka zahrnuje: 
- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s 
obsahem předepsaným zadavatelem 
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce 
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací 
- demontáž a odvoz po skončení platnosti 
- případně nutné opravy poškozených čátí během platnosti

12 03510 R STAVEBNÍ STROJE MOBILNÍ NA ZEMNÍ PRÁCE HOD 90,00 1 350,00 121 500

Otočné kolové či pásové rypadlo s širokou rovnou lžící bez ozubeného břitu tzv. 
"svahovka". 
Pouze pro vykonávání drobných prací na pokyn archeologa. Využití i více strojů 
současně dle požadavků archeologa 
 množství předpokládané, čerpání položky jen se souhlasem investora 
90=90,00 [A]
zahrnuje objednatelem povolené náklady na stavební vybavení zhotovitele



Firma: PUDIS a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: I/14 Solnice, obchvat – zemní práce pro ZAV SO 810.1 40 828

Rozpočet: Příprava území – kácení zeleně

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 2 888
1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 14,44 200,00 2 888

poplatek za uložení pařezů na skládce, předpoklad pařezy do 30 cm - 0,09 m3/ks, do 
50 cm - 0,25 m3/ks, do 90 cm - 0,81 m3/ks, 
48*0,09+34*0,25+2*0,81=14,44 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce 37 940
2 11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2 2 205,00 4,00 8 820

odvoz k dalšímu zpracování, větve se likvidují štěpkováním, dřevní hmotu ( kmeny a 
štěpku z větví ) odkoupí zhotovitel , odvoz v ceně zhotovitele 
2205=2 205,00 [A]
odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm 
doprava dřevin bez ohledu na vzdálenost 
spálení na hromadách nebo štěpkování

3 11211 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M KUS 34,00 190,00 6 460

Odstranění stromů , doprava dřevin bez ohledu na vzdálenost, s povinným odkupem 
dřevní hmoty zhotovitelem 
dřevo tvrdé odhad množství dřevní hmoty 0,49m3/ks cca 16,65 m3 
34=34,00 [A]
Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 
1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména: 
- poražení stromu a osekání větví 
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování 
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace

4 11212 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M KUS 2,00 220,00 440

Odstranění stromů , doprava dřevin bez ohledu na vzdálenost, s povinným odkupem 
dřevní hmoty zhotovitelem 
dřevo tvrdé odhad množství dřevní hmoty 1m3/ks cca 2 m3 
2=2,00 [A]
Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 
1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména: 
- poražení stromu a osekání větví 
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování 
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace

5 11214 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,3M KUS 48,00 165,00 7 920

Odstranění stromů , doprava dřevin bez ohledu na vzdálenost, s povinným odkupem 
dřevní hmoty zhotovitelem 
dřevo tvrdé odhad množství dřevní hmoty 0,15m3/ks cca 7,2 m3 
48=48,00 [A]
Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 
1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména: 
- poražení stromu a osekání větví 
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování 
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace

6 11221 ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M KUS 82,00 170,00 13 940

Odstranění pařezů, doprava dřevin bez ohledu na vzdálenost, odvoz a uložení na 
skládce 
Práce se musí provádět za dhledu archeologa 
48+34=82,00 [A]
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů, průměr pařezu 
je uvažován dle stromu ve výšce 1,3m nad terénem, u stávajícího pařezu se stanoví 
jako změřený průměr vynásobený  koeficientem 1/1,38. 
Položka zahrnuje zejména: 
- vytrhání nebo vykopání pařezů 
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace 
- zásyp jam po pařezech.

7 11222 ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,9M KUS 2,00 180,00 360

Odstranění pařezů, doprava dřevin bez ohledu na vzdálenost, odvoz a uložení na 
skládce 
Práce se musí provádět za dhledu archeologa 
2=2,00 [A]
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů, průměr pařezu 
je uvažován dle stromu ve výšce 1,3m nad terénem, u stávajícího pařezu se stanoví 
jako změřený průměr vynásobený  koeficientem 1/1,38. 
Položka zahrnuje zejména: 
- vytrhání nebo vykopání pařezů 
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace 
- zásyp jam po pařezech.

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

D20-036-23
SO 810.1



Firma: PUDIS a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: I/14 Solnice, obchvat – zemní práce pro ZAV SO 810.2 2 690 827

Rozpočet: Příprava území - skrývka ornice

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 2 690 827
1 11020 VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ ZEMĚDĚLSKÝCH PLOCH M2 74 977,00 0,30 22 493

Jedná se o odstranění zbytků zemědělské výroby na zemědělských pozemcích, 
organických zbytků a malých staveb jako boudy, krmelce a ohrady u ostatních ploch. 
Zbytky budou odvezeny na předem určenou skládku (vč. uložení a poplatku za 
skládku), čerpání položky jen se souhlasem investora 
74977=74 977,00 [A]

zahrnuje odstranění všech překážek pro uskutečnění stavby s výjimkou sejmutí ornice 
a podorničních vrstev

2 11110 ODSTRANĚNÍ TRAVIN M2 74 977,00 0,25 18 744

posekání trávy a zbytků zemědělských plodin, orba na ploše celoplošné skrývky 
74977=74 977,00 [A]
odstranění travin bez ohledu na způsob provedení 
přemístění travin s uložením na hromady

3 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD 180,00 5,00 900

čerpání vody z výkopů archeologických prací, v případě potřeby, množství 
předpokladáno, čerpání položky jen se souhlasem investora 
180 =180,00 [A]
Položka čerpání vody na povrchu zahrnuje i potrubí, pohotovost záložní čerpací 
soupravy a zřízení čerpací jímky. Součástí položky je také následná demontáž a 
likvidace těchto zařízení

4 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 18 491,75 115,00 2 126 551

zhotovitel stavby musí postupovat dle pokynů archeologů, strhávání po vrstvách např. 
10cm, použití lžíce s břitem 
 
 -0,11 až 0,10 Oblast 1 - plošná skrývka 0,30 0,00 0,30 0,00 0,00 0,00 
0,10 až 0,16 Oblast 2 - neskrývá se 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,16 až 0,44 Oblast 3 - plošná skrývka 0,25 0,00 0,25 13398,00 3349,50 0,00 
0,44 až 0,52 Oblast 4 - plošná skrývka 0,30 0,20 0,50 3414,00 1024,20 682,80 
0,52 až 0,58 Oblast 5 - plošná skrývka 0,20 0,00 0,20 3913,00 782,60 0,00 
0,58 až 0,86 Oblast 6 - plošná skrývka 0,30 0,10 0,40 14003,00 4200,90 1400,30 
0,86 až 1,00 Oblast 7 - plošná skrývka 0,15 0,00 0,15 4802,00 720,30 0,00 
1,00 až 1,17 Oblast 8 - plošná skrývka 0,20 0,00 0,20 11018,00 2203,60 0,00 
1,17 až 1,48 Oblast 9 - plošná skrývka 0,15 0,00 0,15 15165,00 2274,75 0,00 
1,48 až 1,70 Oblast 10 - plošná skrývka 0,20 0,00 0,20 9264,00 1852,80 0,00 
 
16408,65+2083,1=18 491,75 [A]
položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou 
dopravu 
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

5 12573 a VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 14 934,65 5,00 74 673

Natěžení a dovoz ornice a podorničí z mezideponie 
18491,75-3557,1=14 934,65 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

6 12573 b VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 3 557,10 5,00 17 786

Naložení a odvoz ornice třídy ochrany I. a II. na zemědělské plochy ZEAS Podorlicko z 
mezideponie 
3557,1=3 557,10 [A]

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

D20-036-23
SO 810.2



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

7 12573 c VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 480,00 5,00 2 400

natěžení a dovoz zeminy vykopané při provádění archeologického výzkumu na 
mezideponii 
Provádění výkopů je vykázáno v položce 03510 SO 000  Vedlejší a ostatní náklady 
 množství předpokládané, čerpání položky jen se souhlasem investora 
480=480,00 [A]

položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

8 12573 d VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 480,00 5,00 2 400

natěžení a dovoz zeminy pro zpětný zásyp jam po arch. výzkumu, dle pol. 17411 
 množství předpokládané, čerpání položky jen se souhlasem investora 
480=480,00 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

9 17120 a ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 18 491,75 0,50 9 246

18491,75-3557,1=14 934,65 [A] ornice k vrácení 
3557,1=3 557,10 [B] ornice k odvozu na rekultivace 
Celkem: A+B=18 491,75 [C]
položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

10 17120 b ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 3 557,10 0,50 1 779



uložení na depinii MAS Podorlicko 
3557,1=3 557,10 [A]
položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

11 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 480,00 42,00 20 160

zásyp jam po arch. výzkumu, množství předpokládané, čerpání položky jen se 
souhlasem investora 
480=480,00 [A]
položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  
vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

12 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 14 934,65 25,00 373 366

14934,65=14 934,65 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

13 18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM M2 87,00 62,00 5 394

29*(0,5+0,5+0,5+0,5)*1,5=87,00 [A]
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením

14 18710 OŠETŘENÍ ORNICE NA SKLÁDCE M3 14 934,65 1,00 14 935

, čerpání položky jen se souhlasem investora 
14934,65=14 934,65 [A]
Položka zahrnuje urovnání skládky do výšky max. 3m se sklony svahů 1:2 a 
mírnějšími, založení trávníku (event. ošetření chemicky před založením trávníku při 
časové prodlevě mezi nasypáním skládky a osetím), 1x za rok ošetření chemicky, 2x 
za rok sekání.



Firma: PUDIS a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: I/14 Solnice, obchvat – zemní práce pro ZAV SO 810.4 13 000

Rozpočet: Dočasné odchytové a bezodchytové bariéry

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

9 Ostatní konstrukce a práce 13 000
1 91900-1 R Dočasná bariera - instalace KPL 1,00 5 000,00 5 000

1=1,00 [A] 
Instalace  bariéry : zatlučení kolíků, připevnění folie, usazení odchytových nádob v 
navrhovaných úsecích (dle mapových podkladů), přihrnutí folie, zarovnání terénu

2 91900-2 R Dočasná bariera - demontáž KPL 1,00 2 000,00 2 000

1=1,00 [A] 
Deinstalace bariéry: vytažení kolíků, odstranění odchytových nádob, sbalení folie, 
ekologická likvidace folie, ruční zarovnání terénu

3 91900-3 R Obsluha odchytových barier KPL/měs. 6,00 1 000,00 6 000

6=6,00 [A] 
Údržba bariéry: oprava bariéry poškozené povětrnostními podmínkami, zvěří, 
stavebními mechanismy, vandalismem, úpravy a přesuny bariéry dle požadavků 
stavby, aj. 
Vybírání nádob a transfer zvířat v době sezony:  ve dne 
Zpracování průběžných zpráv a závěrečné zprávy: vedení a zpracování statistik, roční 
souhrnná zpráva s roční statistikou, fotodokumentací, projednání s OOP

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

D20-036-23
SO 810.4



 

 

Příloha č. 2  - Harmonogram časového a finanční postupu výstavby 
  



Předpokládaný termín zahájení: 6. 1. 2025 
Předpokládaný termín dokončení: 31. 8. 2025

Harmonogram prací

Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8

SO týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

000 pasportizace x x x x x

000 vytyčení stavby x

000 zajištění stavby x x

000 zaměření stavby x x x x x

000 archeologické práce x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

000 likvidace staveniště x x x

5 439 909,00 Kč 350 000,00 Kč 900 000,00 Kč 900 000,00 Kč 900 000,00 Kč 900 000,00 Kč 900 000,00 Kč 240 000,00 Kč 349 909,00 Kč

810.1 likvidace dřevin x x x x x x x x x x x x x

40 828,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 20 828,00 Kč

810.2 sejmutí ornice x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

810.2 zásyp jam x x x x x x x x x x x

810.2 rozprostření ornice x x x x x x x x x x x x x x x x x x

810.2 ošetření ornice x x x x

2 690 827,00 Kč 430 000,00 Kč 690 000,00 Kč 1 250 000,00 Kč 150 000,00 Kč 90 000,00 Kč 45 000,00 Kč 30 000,00 Kč 5 827,00 Kč

810.4 instalace bariér x x

810.4 demontáž bariér x

13 000,00 Kč 4 000,00 Kč 3 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 3 000,00 Kč

8 184 564,00 Kč 790 000,00 Kč 1 600 000,00 Kč 2 174 828,00 Kč 1 053 000,00 Kč 991 000,00 Kč 946 000,00 Kč 271 000,00 Kč 358 736,00 Kč

.



 

 

Příloha č. 3  - Seznam poddodavatelů 



 

PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATELÍCH 
 

K ZAKÁZCE: I/14 SOLNICE, OBCHVAT – ZEMNÍ PRÁCE PRO ZAV V RÁMCI PROJEKTU 
„ROZŠÍŘENÍ STRATEGICKÉ PRŮMYSLOVÉ ZÓNY SOLNICE – KVASINY A ZLEPŠENÍ VEŘEJNÉ 

INFRASTRUKTURY V KRÁLOVÉHRADECKÉM REGIONU“ 
 
 
 
   
Dodavatel: „Společnost zemní práce pro ZAV – I/14 Solnice“ 

SMOLA HK a.s. a Univerzita Hradec Králové 
 

Sídlo: Zeyerova 758/12, 500 02 Hradec Králové 
IČ: 09137912 
Zastoupený: Radek Vychopeň 

 
 

čestně prohlašujeme, že v době podání nabídky, nám nejsou známi poddodavatelé, jež se budou 
podílet na plnění výše uvedené veřejné zakázky. 

 
 

 
 
 

V Hradci Králové, dne 13.9.2024 
 
 
 

………………………………………… 

Radek Vychopeň, předseda správní rady 




